Fr. 9. num. 36.
10
DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA,

DE

REVOCATIONE FEUDI MECKLENBURGICI,

POST ADDICTIONEM,
IN CONCURSU SOLENNI, CREDITORIBUS
FACTAM,

QVAM,

DE O T. O. M. J U V A N T E,
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,

SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DOMINO FRIDERICO,

DUCE ET PRINCIPE HEREDITARIO MECKLENBURGICO,
PRINCIPE VANDALORUM, SVERINI ET RACEBURGI,
COMITE ITEM SVERINENSI, TERRARVM ROSTOCHII ET
STARGARDIE DOMINO,
DOMINO NOSTRO LONGE CLEMENTISSIMO,
IN ACADEMIA ROSTOCHIENSIS,

*EX DECRETO
AMPLISSIMI JURECONSULTORUM ORDINIS,*

PRÆSIDE

Dn. ERN. JOH. FRID. Manzel,

SEREN. DUC. REGN. CONSIL. CANCELL. ET CONSIST. PANDECT. PROF. O.
COM. PALAT. CÆSAR. ET FACULT. DECANO ATQUE SENIORE,
ANNO MDCL, d.XXII. SEPTEMBRIS,

H. L. Q. C.

PRO LICENTIA,
OBTINENDI GRADUM ET PRIVILEGIA, DOCTORIS,
IN UTRIQUE JURE,
ERUDITORUM CENSURÆ SUBMITTIT,
AUTOR,

CARL KRÜGER,

DOBERANO-MECKLENB.

CANCELL. DUC. MECKL. SVERIN. ADV. ORD.

Rostochii, Typ. J. J. ADLERİ, SEREN, PRINC, AUL, & ACAD, TYPOGR.

INGRESSUS.

Cum difficile non sit, in tanta juris nostri ubertate, questionem aliquam, vel causam, invenire, quæ speciali disquisitione digna habeatur; mihi quidem illud præ ceteris placuit indagandum, quod in patria carissima sepius quaestitum memini: *An feudum mecklenburgicum creditoribus, in concursu, per sententiam distributionis, addictum, revocationi agnatorum sit obnoxium?* Quod si enim vere dixit BERLICH P. 2. Concl. 57. n. 1. *Si quæ unquam materia in universo jure feudalii extat, quæ magis sit controversia, dubia & perplexa, ex erit, quæ de feudi alienati revocatione tractat; opera pretium facturus videor, si id agam, ut, quid hac de re, nostro jure, obtineat, dilucidem.* Ad antiqua respicientes tempora, dubios usque adeo invenimus in patria nostra revocationum feudalium limites & usus, ut Serenissimo quondam Principi ULRICO, gl. m. circa annum 1581. ex vasallis suis inter alia quærenti: *Ob der Sohn oder Vater Macht habe, das Lehn, so sein Vater oder Vetter einer, mit oder ohne Consens*

A

des

des Lehn-Herrn, veräussert, zu revociren, und wie weit sich
solches auf alle Fälle erstrecken solle? Hi respondere non
dubitaverint: bey der 26sten Frage wissen wir auch
von keinem beständigem Landes-Gebrauch. S. Gerdes
Sammilungen Mecklenburgischer Schriften und Urkunden,
2tes Stück, n. II. p. 83. quæst. 26. & pag. 86. ibique Respon-
sum ad d. quæst. Post haec tempora, ex legibus scriptis,
rem feudalem concernentibus, eo res deducta est, ut,
quoad usum revocationis, dubitare nefas sit. Limites
autem ejus, in wie weit sich dieselbige auf alle Fälle erstrecken
solle, ad hoc usque tempus jure scripto comprehenlos
invenire nondum licuit, præsertim si ad quæstionem
propositam respexeris. Supereft igitur, ut consuetudinis
& obseruantia prima habeatur ratio: Quod si feceris, ni-
hil obstat puto, quo minus nostra faciamus verba viri
quondam consultissimi, in foro ad canitiem usque ver-
fati, neque ita pridem defuncti, qui hac de re consultus,
postquam thesin negative firmaverat, pro ea, quæ in ipso
erat gravitas, ita MStum suum finivit: Zu bedauern ist es
nur, daß dem allen ungeachtet, dieser Saß so oft angefoch-
ten werden wollen, und Implorantes einmal vor allem nicht
abgewiesen, mithin eine wahrhaftig fest stehende Regel den-
noch hesters angefochten werden müssen. Sed jam ad rem:
Quamvis autem mihi ubique curandum in hac causa
putaverim, ut omnes fere disputatio circa jus patrium
versetur, erunt tamen quædam generaliora, quædam spe-
cialiora: De illis primo, de his sequenti capite agen-
dum, Faxit Deus feliciter!

CAP.

CAPUT I.

TRACTANS GENERALIORA.

§. I.

Non vacat, prolixiorum esse, in explicanda essentia ac natura feudorum, nec luber inde promanantibus divisib[us] immorari. Illud notasse sufficiat, deficientiam vel immutationem naturalium qualitatum varias peperisse in proprietorum feudorum species. TITII teutisches Lehn-Recht, *Feudorum disjunctio, in hereditaria simpliciter mixta.* cap. 5. §. 4. & 5. inter quas eminet feudum, absolute hereditarium, ubi omnia naturalia celsant, salva interim, quæ in fidelitate singulare consistit, essentia. STRUV. S. I. F. cap. 4. aph. 13. in Exegeſi n. 2. & GAIL. lib. 2. Obſerv. 154. n. ult. Quod si vero feudum, præter fidelitatem p[re]f[er]endam, in quibusdam allodii qualitatem retinuerit, in nonnullis vero feudorum naturam sequatur, nomine feudi hæreditarii, sine addito, venit idemque mixtum audit, propterea quod nonnihil ex feudi, quæ vocant ex pacto & providentia, habet admixtum. vid. præter ceteros TORNOV. de feud. mecklenb. C. 2. Sect. 2. §. 4. & Eques mecklenb. de BERNSTORF sub præf. B. Engelbrecht, de singul. feud. Mecklenb. Fur. Sect. I. §. 9. S. STRYK Examen J. Feud. cap. 4. qu. 45. 46 & 50. Sunt autem hæc, quæ dixi, mixta feuda, non unius generis, sed mirum in modum variant.

§. II. Ad feuda, quod attinet, mecklenburgica, constat, *Feuda eadem a communi feudorum natura nimium quantum rece-* mecklenburgica quæcit. Dnus de BERNSTORF speciali dissertatione, sed TORNOVIUS etiam, JCTus patrius, integro tractatu prosecutus est. Unde scriptoribus domesticis pariter ac extraneis passim feuda nostra vocantur impropria, anomala, mixta, COTHMANN Vol. I. C. 2. n. 308. TORNOV. d. tract. cap. 2. Sect. I. §. 4. Non mere hæreditaria, sed potius mixta sunt, Unde juſ re- vocandi,

vocandi, ex æris alieni patientia & alienandi licentia derivandum, scite umbram vocat. COTHMANN. Vol. 3.
R. 3. n. I.

*Fontes juris
feudal
Mecklenb.*

*Præcipuus
est jus non
scriptum.*

*Vox consue-
tudinis ac
obseruantia
determina-
tur.*

§. III. Quoadusque autem illa, quam dixi, hæreditaria qualitas, mixtura & anomalia pareat, quidve ex naturalibus feudorum requisitis vel adsit, vel absit, tantum abest, ut ex jure feudali communi cognoscatur, ut potius ex jure nostro provinciali, sive illud scriptum sit, sive non scriptum, hauriri debat. de BERNST. d. I. §. 6 & 7. Jure scripto non quidem in totum destituimus, sed sparsim illud tantum invenimus, per nonnullas Constitutiones, Reversales, Resolutiones gravatum & ordinationes judiciorum &c. disjectum. vid. TORNÖV. p. I. cap. II. Sect. I. §. V. sqq. Latius serpit jus non scriptum, præsertim cum ea ipsa, quæ publice constituta deprehendimus, maximam partem testimonia potius inverteratæ consuetudinis, deß beständigem Herkommen, quam leges scriptas vere siedictas esse, in proposito sit. Unde tota fere res redit ad consuetudinem, ut assérere non dubitem, verissimum esse de patria nostra, quod vulgo dicitur: feuda magis consuerūdine regi, quam jure, cap. I. §. in judicio. De cognit. feud. GAIL, L. 2. Obs. 140. n. 9. & 149. n. 10. Præcipuum consuetudinis rationem esse habendam affero, non tamen reliqua cognoscendi & decidendi principia excludo. Qualis autem in decidendis controversiis feudalibus ordo servandus sit, nihil necesse est, plurimis exponere. Non video, cur a scala undecim graduum, quam nuper struxit Dn. D. PELE in diff. in ang. sub hoc eodem præsidio habita, de concursu adsiend. & collat. in suc. feud. p. 7. recederem.

§. IV. Consuetudinis ac obseruantia injecta mentio requirere videtur, ut addam, synonyma mihi esse has voces, licet inter se differre non ignorem. Dn. QVISTORP. Diss. in aug. Praefide mecum eodem hab. de jure ex usu. Sect. I. §. 7 & 16. Ubique, ut brevissimis me expediam, jus non scriptum intellico, vulgo ein beständiges Herkommen und Gewohnheit, quæ voces in jure patrio, maxime ubi de feudis agitur, hoe sensu

sensu saepissime occurunt, conf. *Reversal de an.* 1621. § 15 & 28. *Resolut. ad Gravam, Polit.* 6. & *ad Gravam, Judic.* 11. & *in additam. Class. I. Grav.* 5. nec non *Grav. spec. Sverinens.* 3. *Ibique Resolut.* Quanquam enim vox *Herkommen*, alias *jus traditum*, i. e. olim promulgatum, sed non nisi ex traditione ad posteros translatum, significet. BOEHM. *Introd. in Jus Dig.* L. 1. T. 3. §. 18. *Consueticudinis tamen jure censebitur*, ubi de illa promulgatione antiquitus facta parum confitetur. Coincidit cum hac voce phrasis, der Gebrauch dieses Fürsten-thums, in *Reversal* §. 25 & 26, occurrens.

§. V. Relatis his principiis, sequitur, ut per inductionem & collationem, ex iis ipsis hauriatur ac definiatur, quantum feuda megap. a feudis ex pacto & providentia divortium faciant, unde mixta dicantur. Ita enim secundum jura nostra provincialia feuda æri alieno instar allodii habentur obnoxia. TORNOV. cap. 4. §. 2. MEV. Conf. 96. n. 38. atque ob id, observatis observandis, vel in solutum dantur, vel venduntur, vel qua alia ratione alienantur. COTHM. Vol. 2. Resp. 18. pr. & Resp. 75. n. 34. Qualemque illud ratione initii sit, sive voluntarium, sive necessarium. ID. Vol. 3. Resp. 18. n. 23. & Resp. 31. n. 38. sq. Imo pariter ac allodia adjudicantur creditoribus, utrū feudorum non capacibus, MEV. Conf. 36. n. 95. & concursu existente publice subhastantur ac venduntur. LINDEMANN. Exerc. feud. 3. cap. 8. n. 57, ex quacunque promisœ causa, non modo absque consensu agnatorum, TORNOV. cap. 4. §. 2. §. 11. sed etiam invitis successoribus, nisi hi æs alienum solvant. COTHANN. Vol. 2. Resp. 75. n. 39. Quæ omnia tam notoria sunt, ut neminem, nisi præeos nostræ megapolitanæ plane ignarum, latere possint. TORNOV. cap. 3. Sect. I. §. 12. Jam vero ex his aliud sequitur, in feudis nostris non succedi primo acquirenti, sed ultimo Vasallo, cuius factum præstare tenetur successor, licet non in omnibus certo tamen respectu. Id. cap. 2. Sect. 2. §. 5. maxime quoad æs alienum, quod cum feudo transit in agnatum successorem. Præterea plurima alia, a jure communis deviantia, quo sum etiam